
     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΧΗ 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ               

Απόσπασμα από το πρακτικό της 16ς/25-05-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     6  ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης ενός μη μόνιμου συστήματος  SEATRAC στην παραλία 

Κατακόλου θέση «Πλάκες», από την επιχείρηση ΣΟΒΕΑ ΕΠΕ. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   112/ 2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 26 Μαΐου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Πύργου 

συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από 

την αριθμ. πρωτ. 13794/25-5-2016 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη 

κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα –8- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΨΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

2. ΢ΕΩΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

3.Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

 

4. ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΨΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

5.ΒΛΑΦΑΝΣΨΝΗ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢, Αναπληρωματικό 

μέλος ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΨΑΝΝΑ΢ 

 

6.ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝΑ΢, 

Σακτικό μέλος  

 

7. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΨΑΝΝΗ΢, Σακτικό μέλος   

8.ΠΑΝΑΓΟΠΟΤΛΟ΢ ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, 

Αναπληρωματικό μέλος ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟΤ 

ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ 

 

 

ΑΔΑ: 75ΙΔΩ17-Χ9Α



 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «΢υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, γιατί 

κατόπιν της προχθεσινής συνεδρίασης του Δημοτικού ΢υμβουλίου πρέπει σήμερα να 

προβούμε • στην αναμόρφωση προϋπολογισμού για την εγγραφή ΚΑΕ εσόδων και εξόδων 

για τις ανάγκες της Πολιτικής Προστασίας, εν όψει της θερινής περιόδου(πυρασφάλεια-

πυροπροστασία), • την έγκριση δαπανών απαραίτητων για την αντιμετώπιση των 

αναγκών του Δήμου, • την έγκριση των όρων διακήρυξης για την εκμίσθωση του 

δικαιώματος χρήσης τμημάτων αιγιαλού και παραλίας για χρήση καντινών και ομπρελών-

ξαπλωστρών, που πρέπει να έχουν προκηρυχτεί έως 31-05-2016, • τον ορισμό δικηγόρου 

για κατάθεση προσφυγής στο ΢τΕ, λόγω περιοριστικής προθεσμίας και • την αποδοχή 

δωρεάς για το σύστημα SEATRAC στην παραλία Κατακόλου εν όψει της θερινής περιόδου, 

για τις ανάγκες των ΑΜΕΑ. 

΢ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  

αρχάς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του θέματος».   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής: «Η Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών & Περιβάλλοντος του Δήμου Πύργου, 

με το αριθ. πρωτ. 1106/20-05-2016 έγγραφό της, κοινοποίησε στην Οικονομική Επιτροπή, 

την προωθημένη μέσω Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, επιστολή της ΣΟΒΕΑ ΕΠΕ, δωρεάν 

παραχώρησης μιας διάταξης για την αυτόνομη πρόσβαση των ΑμεΑ στη θάλασσα-

SEATRAC- για τη θερινή περίοδο του 2016 και μόνο στη θέση «Πλάκες» Κατακόλου. 

Η Περιφέρεια -λόγω αρμοδιότητας του Δήμου- μας διαβίβασε  τα σχετικά έγγραφα, 

τα οποία έλαβαν αριθ. πρωτ. 13424/23-05-2016. Η αποδοχή δωρεάς, η οποία διατίθεται 

ρητά και αποκλειστικά για Σοπική Κοινότητα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 § 

1η και 84 § 4 του Ν.3852/2010,  γίνεται από την Οικονομική Επιτροπή μετά από σύμφωνη 

γνώμη του οικείου ΢υμβουλίου.  

ΑΔΑ: 75ΙΔΩ17-Χ9Α



 

Κατ’ εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων σας υποβάλω την από 26-05-

2016 σύμφωνη γνώμη του Σοπικού ΢υμβουλίου Κατακόλου (η οποία αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα παρούσας), καθώς και  το υπ’ αρίθ. πρωτ. 1106/20-05-2016 έγγραφο 

του Αντιδημάρχου Σεχνικών Τπηρεσιών μαζί με όλα τα συνοδευτικά έγγραφα και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

Η παραχώρηση αφορά την τοποθέτηση μιας διάταξης SEATRAC στην παραλία 

«Πλάκες» Κατακόλου. Η δωρεά της εταιρείας ΣΟΒΕΑ ΕΠΕ περιλαμβάνει την κατασκευή , 

τοποθέτηση, συντήρηση και τελικά την απεγκατάσταση  της διάταξης για τη θερινή 

περίοδο του 2016». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η και 84 § 4 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σο αριθμ. πρωτ. 1106/20-05-2016 έγγραφο Αντιδημάρχου Σεχνικών Τπηρεσιών, με το 

οποίο κοινοποιήθηκε στην Οικονομική Επιτροπή η αριθ. πρωτ. 13424/23-05-2016 

αίτηση της ΣΟΒΕΑ ΕΠΕ. 

3. Σην από 26-05-2016 σύμφωνη γνώμη του Σοπικού ΢υμβουλίου Κατακόλου , 

 

ομόφωνα αποφασίζει 

        Αποδέχεται τη δωρεάν παραχώρηση χρήσης στο Δήμο Πύργου μιας διάταξης 

SEATRAC στην παραλία «Πλάκες» Κατακόλου για την αυτόνομη πρόσβαση των ΑμεΑ στη 

θάλασσα. Η δωρεά της εταιρείας ΣΟΒΕΑ ΕΠΕ περιλαμβάνει την κατασκευή , τοποθέτηση, 

συντήρηση και τελικά την απεγκατάσταση  της διάταξης, για τη θερινή περίοδο του 2016. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 112/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                       ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢  

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 75ΙΔΩ17-Χ9Α



 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ ΑΠΟΥΑ΢Η΢ 

 
  

 

 

ΑΔΑ: 75ΙΔΩ17-Χ9Α



 

 

ΑΔΑ: 75ΙΔΩ17-Χ9Α


		2016-06-02T13:05:52+0300
	Athens




